
平成２８年５月吉日 

  

NPO 法人介護支援専門員協会鹿児島 

会  長   新地 一浩 

＜公印省略＞ 

平成２８年度ＮＰＯ法人介護支援専門員協会鹿児島 

第１回居宅・施設委員会合同研修会開催について（ご案内） 

 

  時下 会員の皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素より、本会の事業推進につきましては、格別のご高配を賜りまして深謝申し上げます。 

  さて、早速ですが本年度の重要事業の一環として計画いたしておりました、標記研修会を下記

により開催いたすことになりました。 

 つきましては、別紙「研修会参加申込書」に必要事項をご記入の上、６月 25 日(土)迄に、 

下記事務局へＦＡＸ送信にてお申込下さい。 

 

記 

1. 日  時  平成２８年 7 月 2 日（土） 

   受  付  13:：30  研  修 14：00～16：30 

2. 場  所  天文館ビジョンホール ６Ｆ                      

3. 対 象 者  施設・居宅に従事するケアマネジャー              

4. 研修内容  からだのしくみを理解したうえで障害を考え、生活リハにつながる 

ケアプラン作成ができる（講義と体験実技を交えての研修） 

5. 講  師  理学療法士 鈴東 伸洋（のぶひろ） 氏 

         平成６年３月、西日本リハビリテーション学院（熊本）卒業と同時に 

クオラリハビリテーション病院へ理学療法士として入職。 

現在クオラグループ１３０名余りのリハ職の部長として活躍中。 

最近の活動： 

「少しでも快適に安楽に過ごすことが出来る」ことを目標に身体のアセスメント    

を看護師・介護職とともに共同で行い、ポジショニングの在り方等具体的なケア 

の計画や実施につなげられるよう指導・助言などを行っている。 

6. 募集人員   １４０名＊先着順となっておりますのでお早めにお申し込み下さい。 

         ※ 参加申し込み後のキャンセルは必ず事務局までご一報下さい 

７．参 加 費  支部会員    500 円（会費納入済みの方） 

他支部会員   2000 円 （鹿児島支部会員にもなられると０円） 

非会員       3000 円 

８．締め切り  平成２８年 ６月 25 日(土) 

 

※追伸  ① 今年度の会費納入がお済みでない方は、会費完納の上、ご参加下さい。 

非会員の方も受講できますが、この機会にぜひ当協会会員へ入会を 

御検討下さい。 

 

② 今回の研修会も、「パンフレット用ブース」を設置いたします。 

ご自由に展示出来ますので、広報活動等にご活用下さい。 

 

【 申し込み・問合せ先 】 
NPO 法人介護支援専門員協会鹿児島  
事務局：有限会社ウェルフェア 担当：佐藤 

 ＴＥＬ ： 099-286-0702 
 ＦＡＸ ： 099-286-0703 

各  位 



 

 

NPO 法人介護支援専門員協会鹿児島 行き 
 
 
 
 
 
 
 
 

      事業所名 :                              

      電話番号 :                              

 
 
 
 
 

申込締切 : 6 月 25 日（土）まで 
 
 

注）参加申込み後、研修会に参加出来なくなった方は、必ず事務局まで 
ご一報下さいますよう、ご協力よろしくお願い申し上げます。 

 
 
 

NPO 法人介護支援専門員協会鹿児島  
事務局：有限会社ウェルフェア 担当：佐藤 

  ＦＡＸ ： 099-286-0703 

 

7 月 2 日（土） 
居宅・施設委員会 研修会 

参加申込書  

氏  名 
鹿児島支部 
会員番号 

  

  

  

  

  

平成 ２8 年 6 月吉日 


